２０２５年９⽉２９⽇

京浜グルー. 各ロータリークラブ 御中

国際ロータリー第 2750 地区
東京品川ロータリークラブ

会⻑ ⼩安 桂
社会奉仕委員⻑ 勝⼭宏則

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 東京品川ロータリークラブでは、このたび、「補助⽝の啓初と⼼
のバリアフリー」プロジェクトを実施する運びとなりました。つき
ましては、以下の内容をご確認いただき、この趣旨にご賛同いただ
きますよう、皆様のご協⼒を是⾮ともお願い申し上げます。

謹⽩

１． 事業の背景
２００２年より「⾝体障害者補助⽝法」が施⾏されたが、補助⽝に対
する意識と認識は未だ不⼗分であり、補助⽝を必要とする⼈たちが地
域から受け⼊れられているとは⾔い難い現状がある。

２． 事業の⽬的
補助⽝とユーザーを街⾓であたりまえに⾒かける社会の実現を⽬指
し、社会の意識上のバリアを取り払う啓発を⾏う。

３． 事業の内容
（１） 様々な業種のお店や施設・団体が参加し、補助⽝への理解を深め

るセミナーを⾏う。

（２） 「補助⽝受け⼊れ」ステッカーを作成・配布し、各所に掲⽰す
る。

（３） セミナー及び補助⽝の実際の活動の動画を撮影し、配信をする。

４． 「補助⽝と学ぶ⼼のバリアフリー」セミナー開催⽇時・会場

２０２５年１０⽉１８⽇（⼟）１３：３０〜１５：００
シティーホール＆ギャラリー五反⽥  ギャラリー
   品川区⻄五反⽥８−４−１３ 五反⽥ JP ビルディング３階

５． セミナー参加⼈数 ５０名・ステッカー配布 １０００枚

６． ご協⼒いただきたい事項
（１） セミナーへの参加
（２） ステッカー・資料の配布
（３） 動画の配信

７． 主催：国際ロータリー第 2750 地区 東京品川ロータリークラブ
後援：品川区
   東京商⼯会議所 品川⽀部
   ⼀般社団法⼈ しながわ観光協会
協⼒：公益財団法⼈ ⽇本補助⽝協会
   五反⽥商店街振興組合

お申込・お問い合わせ
東京品川ロータリークラブ 事務局宛

【ＴＥＬ】０３−３４４１−３２３８
【ＦＡＸ】０３−３４４１−３２３９
【メール】info@shinagawa-rc.org

登 録 用 紙

東京品川ロータリークラブ

「補助⽝と学ぶ⼼のバリアフリー」セミナー

◆ ⽇時 ２０２５年１０⽉１８⽇（⼟）１３：３０〜１５：００

◆ 会場 シティーホール＆ギャラリー五反⽥  ギャラリー
品川区⻄五反⽥８−４−１３
五反⽥ JP ビルディング３階

◆ 参加費 無料

 貴クラブ・団体・社名：

お役職 ご氏名・よみかな

            枠が不⾜の場合、コピーしていただきますようお願いいたします。

＊定員 ５０名